

ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE

6 RUE JEAN MOULIN

03700 BELLERIVE-SUR-ALLIER

Exercice clos le : 31 août 2021

APE :

SIRET : 30070073900059

COMPTES ANNUELS	3
Soldes Intermédiaires de Gestion	4
Soldes Intermédiaires de Gestion détaillés	5
Compte de Résultat	8
Compte de Résultat détaillé	10
Bilan Actif	13
Bilan Passif	14
Bilan Actif détaillé	15
Bilan Passif détaillé	17
DOSSIER DE GESTION	18
Tableau de financement	19
ANNEXE COMPTABLE	21
Annexe des comptes annuels	22
IMMOBILISATIONS	37
Liste des immobilisations	38

COMPTES ANNUELS



SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

	Du 01/09/20 Au 31/08/21	en %	Du 01/09/19 Au 31/08/20	en %	Du Au	en %
TOTAL DES RESSOURCES	916 745,00	100,00	1 127 534,36	100,00		
Ventes de biens	73 308,70	100,00	8 999,80	100,00		
- Coût d'achat des biens vendus	73 827,15	100,71	7 689,62	85,44		
MARGE COMMERCIALE	-518,45	-0,71	1 310,18	14,56		
Taux de marge commerciale						
Production vendue	843 436,30	100,00	1 118 534,56	100,00		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	843 436,30	100,00	1 118 534,56	100,00		
+ Cotisations						
+ Concours publics et subv. d'exploitation	226 325,00	24,69	193 762,20	17,18		
+ Vers. des fondat. ou cons. de la dot. consompt.						
+ Ressources liées à la générosité du public						
- Autres achats et charges externes	693 047,56	75,60	858 065,17	76,10		
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE	376 195,29	41,04	455 541,77	40,40		
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 979,56	0,33	2 433,56	0,22		
- Charges de personnel	236 570,39	25,81	228 793,12	20,29		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	136 645,34	14,91	224 315,09	19,89		
+ Autres produits	330,62	0,04	196,70	0,02		
- Autres charges	5,93		3,75			
+ Produits exceptionnels	974,83	0,11	5 457,71	0,48		
- Charges exceptionnelles			1 735,35	0,15		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	137 944,86	15,05	228 230,40	20,24		
+ Produits financiers	1 033,07	0,11	981,38	0,09		
- Charges financières						
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	1 033,07	0,11	981,38	0,09		
- Impôts sur les bénéfices	112,00	0,01	171,00	0,02		
- Participation des salariés aux résultats						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	138 865,93	15,15	229 040,78	20,31		
+ Résultat sur cessions d'actifs	-2 031,59	-0,22				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.	45 578,53	4,97	46 479,33	4,12		
+ Reprises sur prov, dépréc. et transf. de charges	25 680,00	2,80				
- Report en fonds dédiés						
+ Utilisation des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipement virées au résultat						
RÉSULTAT NET	116 935,81	12,76	182 561,45	16,19		

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

	Du 01/09/20 Au 31/08/21	en %	Du 01/09/19 Au 31/08/20	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	916 745,00	100,00	1 127 534,36	100,00	-210 789,36	-18,69
Ventes de biens	73 308,70	100,00	8 999,80	100,00	64 308,90	714,56
7070000000 VENTES MARCHANDISES	4 932,70	6,73	8 999,80	100,00	-4 067,10	-45,19
7071000000 ACHATS M/SES OPERAT° SPE	68 376,00	93,27			68 376,00	
- Coût d'achat des biens vendus	73 827,15	100,71	7 689,62	85,44	66 137,53	860,09
6022510000 CAHIERS TECHNIQUES	1 819,08	2,48	850,18	9,45	968,90	113,96
6032200000 VAR STOCKS FOURN CONSO	-1 609,57	-2,20			-1 609,57	-100,00
6037000000 VARIATION DES STOCKS DE M	621,13	0,85	33,40	0,37	587,73	
6070000000 ACHATS DE MARCHANDISES	4 620,51	6,30	6 806,04	75,62	-2 185,53	-32,11
6071000000 ACHATS M/SES OPERAT° SPE	68 376,00	93,27			68 376,00	
MARGE COMMERCIALE	-518,45	-0,71	1 310,18	14,56	-1 828,63	-139,5
Taux de marge commerciale						
Production vendue	843 436,30	100,00	1 118 534,56	100,00	-275 098,26	-24,59
7060500000 LICENCES ADHERENTS	758 299,00	89,91	923 468,00	82,56	-165 169,00	-17,89
7061000000 ENGAGEMENTS	61 651,00	7,31	144 444,00	12,91	-82 793,00	-57,32
7061500000 COTISATIONS CLUBS & SALL	75 446,00	8,95	80 896,00	7,23	-5 450,00	-6,74
7062000000 DROITS ORGANISATION			14 000,00	1,25	-14 000,00	-100,00
7063000000 ENGAGEMENTS FORMATION			6 384,00	0,57	-6 384,00	-100,00
7080000000 PRODUITS DES ACTIVITES A	1 692,30	0,20	546,56	0,05	1 145,74	209,63
7096000000 RRR SUR ENGAGEMENTS	-53 652,00	-6,36	-51 204,00	-4,58	-2 448,00	-4,78
PRODUCTION DE L'EXERCICE	843 436,30	100,00	1 118 534,56	100,00	-275 098,26	-24,59
+ Concours publics et subv. d'ex.	226 325,00	24,69	193 762,20	17,18	32 562,80	16,81
7400200000 AIDES COVID	49 700,00	5,42			49 700,00	
7401000000 SUBVENTION MUS	152 125,00	16,59	183 262,20	16,25	-31 137,20	-16,99
7403000000 SPONSORING	24 500,00	2,67	2 500,00	0,22	22 000,00	880,00
7406000000 SPONSORING			8 000,00	0,71	-8 000,00	-100,00
- Autres achats et ch. externes	693 047,56	75,60	858 065,17	76,10	-165 017,61	-19,23
6040500000 REVERSEMENTS LICENCE AD	246 547,00	26,89	302 933,00	26,87	-56 386,00	-18,61
6041500000 REVERSEMENTS COTISATION	51 061,00	5,57	52 146,00	4,62	-1 085,00	-2,08
6061000000 EAU	178,52	0,02	177,09	0,02	1,43	0,81
6061100000 EDF-GDF VICHY	1 844,86	0,20	1 666,96	0,15	177,90	10,67
6061110000 EDF PARIS	70,88	0,01	362,70	0,03	-291,82	-80,46
6063000000 PETITES FOURNITURES	751,86	0,08	798,38	0,07	-46,52	-5,83
6063200000 FOURNITURES SPORTIVES	4 262,20	0,46	10 341,78	0,92	-6 079,58	-58,79
6064000000 FOURNIT. ADMINIS.	1 598,12	0,17	1 275,56	0,11	322,56	25,29
6065000000 SECRETARIAT DIRIGEANTS	11,63	0,00	230,73	0,02	-219,10	-94,96
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	9 000,00	0,98	9 000,00	0,80		
6132050000 LOYER BUREAUX DTN			15 924,00	1,41	-15 924,00	-100,00
6135000000 LOCATIONS MOBILIÈRES	1 843,20	0,20	1 843,20	0,16		
6135100000 LOCATION TPE	489,60	0,05	244,80	0,02	244,80	100,00
6135500000 LOC. MOBILIERES PONCTUEL	960,00	0,10			960,00	
6140000000 CHARGES LOCATIVES ET DE C	1 238,00	0,14	2 161,00	0,19	-923,00	-42,71
6150000000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	2 626,26	0,29	4 808,35	0,43	-2 182,09	-45,38
6155100000 PRÉP, MONT & DÉMONT BILL	5 592,99	0,61	14 912,32	1,32	-9 319,33	-62,49
6156000000 MAINTENANCE	1 659,06	0,18	1 325,39	0,12	333,67	25,18
6156100000 MAINTENANCE INFORMATIO	8 514,16	0,93	8 220,97	0,73	293,19	3,57
6156110000 LOGICIEL E2I	19 518,64	2,13	22 498,77	2,00	-2 980,13	-13,25
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	7 397,91	0,81	10 274,13	0,91	-2 876,22	-27,99
6161500000 ASSURANCE LOCAUX	484,84	0,05	1 307,50	0,12	-822,66	-62,92
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	130,98	0,01			130,98	
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE	2 784,17	0,30			2 784,17	
6220000000 RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉ	19 849,07	2,17	47 504,68	4,21	-27 655,61	-58,22
6221000000 FRAIS DÉLÉGUÉ			98,54	0,01	-98,54	-100,00
6221010000 COMMISSION SUR TR	160,26	0,02	413,22	0,04	-252,96	-61,22
6225100000 PRIMES SPORTIVES	20 759,50	2,26	77 535,00	6,88	-56 775,50	-73,23
6225500000 LBEI LIVE			7 558,91	0,67	-7 558,91	-100,00
6226000000 HONORAIRES COMPTA & SO	1 768,80	0,19	1 939,00	0,17	-170,20	-8,78
6226100000 HONORAIRES CAC	4 944,20	0,54	5 742,00	0,51	-797,80	-13,89
6226120000 HONO AVOCAT	1 617,00	0,18	7 353,60	0,65	-5 736,60	-78,01
6226200000 HONORAIRES PAIES	2 467,68	0,27	2 250,68	0,20	217,00	9,64
6226300000 HONORAIRES JURIDIQUES	1 500,00	0,16			1 500,00	
6226500000 VISITES MEDICALES HAUT NI	2 185,60	0,24	1 030,90	0,09	1 154,70	112,01
6232000000 COMMUNIC, VISUELS, PUB.	28 834,06	3,15	8 379,43	0,74	20 454,63	244,11
6232010000 COMMUNICATION PARIS 202			550,00	0,05	-550,00	-100,00
6232020000 PROMOTION OPERAT° SPECI	9 126,00	1,00			9 126,00	



SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

	Du 01/09/20 Au 31/08/21	en %	Du 01/09/19 Au 31/08/20	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
6232100000 CADEAUX DIVERS	3 208,25	0,35	4 729,49	0,42	-1 521,24	-32,16
6234000000 MÉDAILLES			5 936,00	0,53	-5 936,00	-100,00
6235100000 PRIMES PERFORMANCE			-250,00	-0,02	250,00	100,00
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 306,80	0,14			1 306,80	
6238050000 CONVENTIONS CLUBS	700,00	0,08	456,00	0,04	244,00	53,51
6238100000 DOTATION FÉDÉRALE	4 216,00	0,46	93 360,00	8,28	-89 144,00	-95,48
6238110000 DOTATION FED DEVELOPEM	149 338,00	16,29			149 338,00	
6238200000 ENGAG COMPET INTERNAT			8 750,00	0,78	-8 750,00	-100,00
6239500000 FRAIS ETR	15 063,20	1,64	22 050,00	1,96	-6 986,80	-31,69
6241000000 FRAIS DE PORT ET LIVRAISO			473,30	0,04	-473,30	-100,00
6250000000 DÉPLACEMENTS DIRIGEANTS	5 803,91	0,63	21 657,94	1,92	-15 854,03	-73,20
6251000000 FRAIS JOUEURS	18 962,95	2,07	31 169,06	2,76	-12 206,11	-39,16
6251100000 FRAIS ARBITRES	104,86	0,01	9 995,08	0,89	-9 890,22	-98,95
6251300000 FRAIS DE STAGES	8 132,01	0,89	8 755,56	0,78	-623,55	-7,12
6251400000 DÉPLACEMENTS FORMATEUR	3 047,62	0,33	2 779,36	0,25	268,26	9,65
6253000000 DÉPLACTS DIRIG. COMM.	1 669,88	0,18	5 181,36	0,46	-3 511,48	-67,77
6254000000 FONCTIONNT DTN	1 760,45	0,19	2 335,63	0,21	-575,18	-24,63
6260000000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉC	8 703,76	0,95	8 271,33	0,73	432,43	5,23
6261000000 HEBERGEMENT WEB	79,16	0,01	238,80	0,02	-159,64	-66,85
6270500000 FRAIS BANCAIRES	739,79	0,08	1 753,91	0,16	-1 014,12	-57,82
6281000000 COTISATIONS HT	6 027,47	0,66	6 763,76	0,60	-736,29	-10,89
6282000000 FORMATIONS VOLONTAIRES	2 405,40	0,26	850,00	0,08	1 555,40	182,99
VALEUR AJOUTÉE	376 195,29	41,04	455 541,77	40,40	-79 346,48	-17,42
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 979,56	0,33	2 433,56	0,22	546,00	22,44
6333000000 PARTICIP. EMPLOYEUR À FPC	2 979,56	0,33	2 433,56	0,22	546,00	22,44
- Charges de personnel	236 570,39	25,81	228 793,12	20,29	7 777,27	3,40
6411000000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	148 823,89	16,23	145 890,47	12,94	2 933,42	2,01
6412000000 VARIATION PROVISION CP	1 268,03	0,14	4 907,98	0,44	-3 639,95	-74,16
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	11 838,19	1,29	12 016,42	1,07	-178,23	-1,48
6413010000 PRIMES 13E MOIS	10 543,28	1,15	11 659,69	1,03	-1 116,41	-9,57
6414000000 INDEMN. DÉPLACTS	1 311,55	0,14	1 120,80	0,10	190,75	17,02
6414010000 TICKET RESTAURANT	1 988,00	0,22	2 173,50	0,19	-185,50	-8,53
6414100000 PRIME EXC. POUVOIR ACHAT	2 000,00	0,22			2 000,00	
6414300000 INDEMNITE DE RUPTURE CO	6 817,61	0,74			6 817,61	
6451000000 COTISATIONS À L'URSSAF	40 674,75	4,44	31 538,24	2,80	9 136,51	28,97
6452000000 COTISATIONS AUX MUTUELL	1 217,05	0,13	945,88	0,08	271,17	28,67
6453000000 COTISATIONS AUX CAISSES D	8 977,97	0,98	8 705,54	0,77	272,43	3,13
6454000000 COTISATIONS AUX ASSÉDIC			6 308,88	0,56	-6 308,88	-100,00
6458000000 DÉVELOPPEMENT DU PARITARIS	92,13	0,01	77,49	0,01	14,64	18,89
6458100000 RETRAITE ADDITIONNELLE F	1 110,36	0,12	1 123,07	0,10	-12,71	-1,13
6458200000 VAR. CHARGES SUR PROVISI	112,49	0,01	1 269,59	0,11	-1 157,10	-91,14
6459000000 EXONERATIONS COVID	-459,98	-0,05			-459,98	
6475000000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHA	630,61	0,07	538,42	0,05	92,19	17,12
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSO	-375,54	-0,04	517,15	0,05	-892,69	-172,62
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	136 645,34	14,91	224 315,09	19,89	-87 669,75	-39,08
+ Autres produits	330,62	0,04	196,70	0,02	133,92	68,08
7130000000 VARIATION DE STOCKS			-2 012,61	-0,18	2 012,61	100,00
7516000000 DROITS D'AUTEUR ET DE REP			4,78		-4,78	-100,00
7580000000 PRODUITS DIVERS DE GESTI	208,88	0,02	260,81	0,02	-51,93	-19,91
7910000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'	121,74	0,01	1 943,72	0,17	-1 821,98	-93,74
- Autres charges	5,93		3,75		2,18	58,13
6580000000 CHARGES DIVERSES DE GES	5,93		3,75		2,18	58,13
+ Produits exceptionnels	974,83	0,11	5 457,71	0,48	-4 482,88	-82,14
7713000000 LIBÉRALITÉS REÇUES	974,83	0,11	4 457,71	0,40	-3 482,88	-78,13
7718000000 AUTRES PROD EXCEP S/OP G			1 000,00	0,09	-1 000,00	-100,00
- Charges exceptionnelles			1 735,35	0,15	-1 735,35	-100,00
6718000000 AUTRES CHARGES EXCEP OP G			654,98	0,06	-654,98	-100,00
6720000000 CHARGES EXE ANTERIEUR			1 080,37	0,10	-1 080,37	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	137 944,86	15,05	228 230,40	20,24	-90 285,54	-39,56
+ Produits financiers	1 033,07	0,11	981,38	0,09	51,69	5,27
7600000000 PRODUITS FINANCIERS	1 033,07	0,11	981,38	0,09	51,69	5,27

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

	Du 01/09/20 Au 31/08/21	en %	Du 01/09/19 Au 31/08/20	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
COÛT DE FINANCEMENT	1 033,07	0,11	981,38	0,09	51,69	5,27
- Impôts sur les bénéfices	112,00	0,01	171,00	0,02	-59,00	-34,50
<i>695000000 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES</i>	<i>112,00</i>	<i>0,01</i>	<i>171,00</i>	<i>0,02</i>	<i>-59,00</i>	<i>-34,50</i>
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	138 865,93	15,15	229 040,78	20,31	-90 174,85	-39,37
+ Résultat sur cessions d'actifs	-2 031,59	-0,22			-2 031,59	
<i>675100000 VNC IMMOS INCORPORELLES</i>	<i>-1 062,25</i>	<i>-0,12</i>			<i>-1 062,25</i>	
<i>675200000 VNC IMMOS CORPORELLES C</i>	<i>-969,34</i>	<i>-0,11</i>			<i>-969,34</i>	
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	45 578,53	4,97	46 479,33	4,12	-900,80	-1,94
<i>681110000 DOTATION AUX AMORT INCO</i>	<i>7 252,60</i>	<i>0,79</i>	<i>7 254,40</i>	<i>0,64</i>	<i>-1,80</i>	<i>-0,02</i>
<i>681120000 IMMOBILISATIONS CORPORE</i>	<i>14 544,94</i>	<i>1,59</i>	<i>13 544,93</i>	<i>1,20</i>	<i>1 000,01</i>	<i>7,38</i>
<i>681500000 DOT PROVISIONS D'EXPLOIT</i>	<i>23 561,00</i>	<i>2,57</i>	<i>25 680,00</i>	<i>2,28</i>	<i>-2 119,00</i>	<i>-8,25</i>
<i>687100000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS</i>	<i>219,99</i>	<i>0,02</i>			<i>219,99</i>	
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.	25 680,00	2,80			25 680,00	
<i>781500000 REPRISES SUR PROVISIONS D</i>	<i>25 680,00</i>	<i>2,80</i>			<i>25 680,00</i>	
RÉSULTAT NET	116 935,81	12,76	182 561,45	16,19	-65 625,64	-35,95

COMPTES DE RÉSULTAT

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

	Du 01/09/20 au 31/08/21	Du 01/09/19 au 31/08/20
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	73 308,70	8 999,80
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	843 436,30	1 118 534,56
<i>Dont parrainages</i>		6 384,00
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	226 325,00	193 762,20
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	25 801,74	1 943,72
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	208,88	-1 747,02
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 169 080,62	1 321 493,26
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	74 815,59	7 656,22
Variation de stock	-988,44	33,40
Autres achats et charges externes	693 047,56	858 065,17
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	2 979,56	2 433,56
Salaires et traitements	184 590,55	177 768,86
Charges sociales	51 979,84	51 024,26
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	21 797,54	20 799,33
Dotations aux provisions	23 561,00	25 680,00
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	5,93	3,75
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 051 789,13	1 143 464,55
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	117 291,49	178 028,71
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	1 033,07	981,38
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 033,07	981,38
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 033,07	981,38
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	118 324,56	179 010,09
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	974,83	5 457,71
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		

COMPTES DE RÉSULTAT

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

	Du 01/09/20 au 31/08/21	Du 01/09/19 au 31/08/20
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	974,83	5 457,71
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		1 735,35
Sur opérations en capital	2 031,59	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	219,99	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	2 251,58	1 735,35
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 276,75	3 722,36
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	112,00	171,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 171 088,52	1 327 932,35
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 054 152,71	1 145 370,90
EXCÉDENT OU DÉFICIT	116 935,81	182 561,45

	Du 01/09/20 au 31/08/21	Du 01/09/19 au 31/08/20	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	73 308,70	8 999,80	64 308,90	714,56
707000000 VENTES MARCHANDISES	4 932,70	8 999,80	-4 067,10	-45,19
707100000 ACHATS M/SES OPERAT° SPECIALES	68 376,00		68 376,00	
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	843 436,30	1 118 534,56	-275 098,26	-24,59
706050000 LICENCES ADHERENTS	758 299,00	923 468,00	-165 169,00	-17,89
706100000 ENGAGEMENTS	61 651,00	144 444,00	-82 793,00	-57,32
706150000 COTISATIONS CLUBS & SALLES PAR	75 446,00	80 896,00	-5 450,00	-6,74
706200000 DROITS ORGANISATION		14 000,00	-14 000,00	-100,00
706300000 ENGAGEMENTS FORMATION		6 384,00	-6 384,00	-100,00
708000000 PRODUITS DES ACTIVITÉS ANNEXES	1 692,30	546,56	1 145,74	209,63
709600000 RRR SUR ENGAGEMENTS	-53 652,00	-51 204,00	-2 448,00	-4,78
<i>Dont parrainages</i>		6 384,00	-6 384,00	-100,00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	226 325,00	193 762,20	32 562,80	16,81
740020000 AIDES COVID	49 700,00		49 700,00	
740100000 SUBVENTION MJS	152 125,00	183 262,20	-31 137,20	-16,99
740300000 SPONSORING	24 500,00	2 500,00	22 000,00	880,00
740600000 SPONSORING		8 000,00	-8 000,00	-100,00
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	25 801,74	1 943,72	23 858,02	
781500000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPL	25 680,00		25 680,00	
791000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI	121,74	1 943,72	-1 821,98	-93,74
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	208,88	-1 747,02	1 955,90	111,96
713000000 VARIATION DE STOCKS		-2 012,61	2 012,61	100,00
751600000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC		4,78	-4,78	-100,00
758000000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	208,88	260,81	-51,93	-19,91
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	1 169 080,62	1 321 493,26	-152 412,64	-11,53
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	74 815,59	7 656,22	67 159,37	877,19
6022510000 CAHIERS TECHNIQUES	1 819,08	850,18	968,90	113,96
607000000 ACHATS DE MARCHANDISES	4 620,51	6 806,04	-2 185,53	-32,11
607100000 ACHATS M/SES OPERAT° SPECIALES	68 376,00		68 376,00	
Variation de stock	-988,44	33,40	-1 021,84	
6032200000 VAR STOCKS FOURN CONSOMMABLES	-1 609,57		-1 609,57	
6037000000 VARIATION DES STOCKS DE MARCHA	621,13	33,40	587,73	
Autres achats et charges externes	693 047,56	858 065,17	-165 017,61	-19,23
6040500000 REVERSEMENTS LICENCE ADHERENTS	246 547,00	302 933,00	-56 386,00	-18,61
6041500000 REVERSEMENTS COTISATIONS LIGUE	51 061,00	52 146,00	-1 085,00	-2,08
6061000000 EAU	178,52	177,09	1,43	0,81
6061100000 EDF-GDF VICHY	1 844,86	1 666,96	177,90	10,67
6061110000 EDF PARIS	70,88	362,70	-291,82	-80,46
6063000000 PETITES FOURNITURES	751,86	798,38	-46,52	-5,83
6063200000 FOURNITURES SPORTIVES	4 262,20	10 341,78	-6 079,58	-58,79
6064000000 FOURNIT. ADMINIS.	1 598,12	1 275,56	322,56	25,29
6065000000 SECRETARIAT DIRIGEANTS	11,63	230,73	-219,10	-94,96
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	9 000,00	9 000,00		
6132050000 LOYER BUREAUX DTN		15 924,00	-15 924,00	-100,00
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	1 843,20	1 843,20		
6135100000 LOCATION TPE	489,60	244,80	244,80	100,00
6135500000 LOC. MOBILIERES PONCTUELLES	960,00		960,00	
6140000000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	1 238,00	2 161,00	-923,00	-42,71
6150000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	2 626,26	4 808,35	-2 182,09	-45,38
6155100000 PREP. MONT & DEMONT BILLARDS	5 592,99	14 912,32	-9 319,33	-62,49



	Du 01/09/20 au 31/08/21	Du 01/09/19 au 31/08/20	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
6156000000 MAINTENANCE	1 659,06	1 325,39	333,67	25,18
6156100000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	8 514,16	8 220,97	293,19	3,57
6156110000 LOGICIEL E2I	19 518,64	22 498,77	-2 980,13	-13,25
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	7 397,91	10 274,13	-2 876,22	-27,99
6161500000 ASSURANCE LOCAUX	484,84	1 307,50	-822,66	-62,92
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	130,98		130,98	
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE	2 784,17		2 784,17	
6220000000 RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES	19 849,07	47 504,68	-27 655,61	-58,22
6221000000 FRAIS DÉLÉGUÉ		98,54	-98,54	-100,00
6221010000 COMMISSION SUR TR	160,26	413,22	-252,96	-61,22
6225100000 PRIMES SPORTIVES	20 759,50	77 535,00	-56 775,50	-73,23
6225500000 LBEI LIVE		7 558,91	-7 558,91	-100,00
6226000000 HONORAIRES COMPTA & SOCIAL	1 768,80	1 939,00	-170,20	-8,78
6226100000 HONORAIRES CAC	4 944,20	5 742,00	-797,80	-13,89
6226120000 HONO AVOCAT	1 617,00	7 353,60	-5 736,60	-78,01
6226200000 HONORAIRES PAIES	2 467,68	2 250,68	217,00	9,64
6226300000 HONORAIRES JURIDIQUES	1 500,00		1 500,00	
6226500000 VISITES MEDICALES HAUT NIVEAU	2 185,60	1 030,90	1 154,70	112,01
6232000000 COMMUNIC, VISUELS, PUB	28 834,06	8 379,43	20 454,63	244,11
6232010000 COMMUNICATION PARIS 2024		550,00	-550,00	-100,00
6232020000 PROMOTION OPERAT [®] SPECIALES	9 126,00		9 126,00	
6232100000 CADEAUX DIVERS	3 208,25	4 729,49	-1 521,24	-32,16
6234000000 MÉDAILLES		5 936,00	-5 936,00	-100,00
6235100000 PRIMES PERFORMANCE		-250,00	250,00	100,00
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 306,80		1 306,80	
6238050000 CONVENTIONS CLUBS	700,00	456,00	244,00	53,51
6238100000 DOTATION FÉDÉRALE	4 216,00	93 360,00	-89 144,00	-95,48
6238110000 DOTATION FED DEVELOPPEMENT	149 338,00		149 338,00	
6238200000 ENGAG [®] COMPET INTERNAT		8 750,00	-8 750,00	-100,00
6239500000 FRAIS ETR	15 063,20	22 050,00	-6 986,80	-31,69
6241000000 FRAIS DE PORT ET LIVRAISON		473,30	-473,30	-100,00
6250000000 DÉPLACEMENTS DIRIGEANTS	5 803,91	21 657,94	-15 854,03	-73,20
6251000000 FRAIS JOUEURS	18 962,95	31 169,06	-12 206,11	-39,16
6251100000 FRAIS ARBITRES	104,86	9 995,08	-9 890,22	-98,95
6251300000 FRAIS DE STAGES	8 132,01	8 755,56	-623,55	-7,12
6251400000 DÉPLACEMENTS FORMATEURS	3 047,62	2 779,36	268,26	9,65
6253000000 DÉPLACTS DIRIG. COMM.	1 669,88	5 181,36	-3 511,48	-67,77
6254000000 FONCTIONNT DTN	1 760,45	2 335,63	-575,18	-24,63
6260000000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUN	8 703,76	8 271,33	432,43	5,23
6261000000 HEBERGEMENT WEB	79,16	238,80	-159,64	-66,85
6270500000 FRAIS BANCAIRES	739,79	1 753,91	-1 014,12	-57,82
6281000000 COTISATIONS HT	6 027,47	6 763,76	-736,29	-10,89
6282000000 FORMATIONS VOLONTAIRES	2 405,40	850,00	1 555,40	182,99
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	2 979,56	2 433,56	546,00	22,44
6333000000 PARTICIP. EMPLOYEUR À FPC	2 979,56	2 433,56	546,00	22,44
Salaires et traitements	184 590,55	177 768,86	6 821,69	3,84
6411000000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	148 823,89	145 890,47	2 933,42	2,01
6412000000 VARIATION PROVISION CP	1 268,03	4 907,98	-3 639,95	-74,16
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	11 838,19	12 016,42	-178,23	-1,48
6413010000 PRIMES 13E MOIS	10 543,28	11 659,69	-1 116,41	-9,57
6414000000 INDEMN. DÉPLACTS	1 311,55	1 120,80	190,75	17,02
6414010000 TICKET RESTAURANT	1 988,00	2 173,50	-185,50	-8,53
6414100000 PRIME EXC. POUVOIR ACHAT	2 000,00		2 000,00	
6414300000 INDEMNITE DE RUPTURE CONVENT	6 817,61		6 817,61	
Charges sociales	51 979,84	51 024,26	955,58	1,87
6451000000 COTISATIONS À L'URSSAF	40 674,75	31 538,24	9 136,51	28,97
6452000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	1 217,05	945,88	271,17	28,67
6453000000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	8 977,97	8 705,54	272,43	3,13
6454000000 COTISATIONS AUX ASSÉDIC		6 308,88	-6 308,88	-100,00
6458000000 DÉVELOPPEMENT DU PARITARISME	92,13	77,49	14,64	18,89
6458100000 RETRAITE ADDITIONNELLE FCT PUB	1 110,36	1 123,07	-12,71	-1,13
6458200000 VAR. CHARGES SUR PROVISION CP	112,49	1 269,59	-1 157,10	-91,14
6459000000 EXONERATIONS COVID	-459,98		-459,98	
6475000000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	630,61	538,42	92,19	17,12
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	-375,54	517,15	-892,69	-172,62
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	21 797,54	20 799,33	998,21	4,80
6811100000 DOTATION AUX AMORT INCORPORELS	7 252,60	7 254,40	-1,80	-0,02
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	14 544,94	13 544,93	1 000,01	7,38
Dotations aux provisions	23 561,00	25 680,00	-2 119,00	-8,25



COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉS

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

	Du 01/09/20 au 31/08/21	Du 01/09/19 au 31/08/20	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<i>6815000000 DOT PROVISIONS D'EXPLOITATION</i>	23 561,00	25 680,00	-2 119,00	-8,25
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	5,93	3,75	2,18	58,13
<i>6580000000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO</i>	5,93	3,75	2,18	58,13
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 051 789,13	1 143 464,55	-91 675,42	-8,02
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	117 291,49	178 028,71	-60 737,22	-34,12
PRODUITS FINANCIERS				
De participation	1 033,07	981,38	51,69	5,27
<i>7600000000 PRODUITS FINANCIERS</i>	1 033,07	981,38	51,69	5,27
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 033,07	981,38	51,69	5,27
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 033,07	981,38	51,69	5,27
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	118 324,56	179 010,09	-60 685,53	-33,90
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	974,83	5 457,71	-4 482,88	-82,14
<i>7713000000 LIBÉRALITÉS REÇUES</i>	974,83	4 457,71	-3 482,88	-78,13
<i>7718000000 AUTRES PROD EXCEP S/OP GESTION</i>		1 000,00	-1 000,00	-100,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	974,83	5 457,71	-4 482,88	-82,14
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion		1 735,35	-1 735,35	-100,00
<i>6718000000 AUTRES CHARGES EXCEP OP GEST</i>		654,98	-654,98	-100,00
<i>6720000000 CHARGES EXE ANTÉRIEUR</i>		1 080,37	-1 080,37	-100,00
Sur opérations en capital	2 031,59		2 031,59	
<i>6751000000 VNC IMMOS INCORPORELLES CEDEES</i>	1 062,25		1 062,25	
<i>6752000000 VNC IMMOS CORPORELLES CEDEES</i>	969,34		969,34	
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	219,99		219,99	
<i>6871000000 DOT.AMORT.EXCEPT./IMMOS</i>	219,99		219,99	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	2 251,58	1 735,35	516,23	29,75
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 276,75	3 722,36	-4 999,11	-134,30
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	112,00	171,00	-59,00	-34,50
<i>6950000000 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES</i>	112,00	171,00	-59,00	-34,50
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 171 088,52	1 327 932,35	-156 843,83	-11,81
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 054 152,71	1 145 370,90	-91 218,19	-7,96
EXCÉDENT OU DÉFICIT	116 935,81	182 561,45	-65 625,64	-35,95

BILAN ACTIF

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

ACTIF	Exercice du 01/09/2020 au 31/08/2021			01/09/2019 au 31/08/2020
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement	3 600,00	1 474,00	2 126,00	2 846,00
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	32 672,00	32 672,00		6 532,60
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.	64 939,17	31 183,89	33 755,28	47 118,06
Autres	27 785,03	20 057,60	7 727,43	7 195,11
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	1 500,00		1 500,00	466,00
Autres	1 000,00		1 000,00	4 876,25
TOTAL (I)	131 496,20	85 387,49	46 108,71	69 034,02
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	3 316,26		3 316,26	2 327,82
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	263,00		263,00	929,09
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	185 124,76		185 124,76	3 842,08
Valeurs mobilières de placement	45,00		45,00	45,00
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	571 206,87		571 206,87	528 782,63
Charges constatées d'avance	12 106,36		12 106,36	5 613,91
TOTAL (II)	772 062,25		772 062,25	541 540,53
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	903 558,45	85 387,49	818 170,96	610 574,55

BILAN PASSIF

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

PASSIF	Du 01/09/2020 au 31/08/2021	Du 01/09/2019 au 31/08/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	466 346,91	283 785,46
Excédent ou déficit de l'exercice	116 935,81	182 561,45
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>583 282,72</i>	<i>466 346,91</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	583 282,72	466 346,91
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	23 561,00	25 680,00
TOTAL (III)	23 561,00	25 680,00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 882,15	17 201,41
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	46 634,09	47 187,23
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 319,00	1 340,00
Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance	107 492,00	52 819,00
TOTAL (IV)	211 327,24	118 547,64
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	818 170,96	610 574,55

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

ACTIF	Exercice du	01/09/20 au 31/08/21	01/09/19 au 31/08/20	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais de recherche et développement		2 126,00	2 846,00	-720,00	-25,30
2030000000 SITE INTERNET		3 600,00	3 600,00		
2803000000 AMORTISSEMENT SITE INTERNET		-1 474,00	-754,00	-720,00	-95,49
Concessions, brevets et droits similaires			6 532,60	-6 532,60	-100,00
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR		32 672,00	33 868,00	-1 196,00	-3,53
2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR		-32 672,00	-27 335,40	-5 336,60	-19,52
Immobilisations corporelles					
Installations techn., matériel et outil. ind.		33 755,28	47 118,06	-13 362,78	-28,36
2154000000 MATÉRIELS SPORTIFS		58 939,17	107 367,55	-48 428,38	-45,11
2154500000 MATÉRIEL BBL		6 000,00	6 000,00		
2815400000 AMORT MAT SPORTIF		-25 261,74	-61 827,34	36 565,60	59,14
2815450000 AMORTISSEMENT MATÉRIEL BBL		-5 922,15	-4 422,15	-1 500,00	-33,92
Autres		7 727,43	7 195,11	532,32	7,40
2181000000 INSTALLATIONS GÉNÉRALES		3 457,28	3 457,28		
2182000000 MATÉRIEL DE TRANSPORT		2 750,80	2 750,80		
2183000000 MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL		18 592,46	25 131,95	-6 539,49	-26,02
2184000000 MOBILIER		2 984,49	8 349,50	-5 365,01	-64,26
2818100000 AMORTISSEMENT INSTALLATIONS GE		-1 590,10	-1 096,05	-494,05	-45,08
2818200000 AMORT MAT TRANSPORT		-2 750,80	-2 750,80		
2818300000 AMORT MAT BUREAU		-12 732,21	-20 298,07	7 565,86	37,27
2818400000 AMORT MOB FFB		-2 984,49	-8 349,50	5 365,01	64,26
Immobilisations financières					
Prêts		1 500,00	466,00	1 034,00	221,89
2748000000 AUTRES PRÊTS		1 500,00	466,00	1 034,00	221,89
Autres		1 000,00	4 876,25	-3 876,25	-79,49
2750000000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉ		1 000,00	4 876,25	-3 876,25	-79,49
TOTAL (I)		46 108,71	69 034,02	-22 925,31	-33,21
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		3 316,26	2 327,82	988,44	42,46
3225000000 STOCK FOURNITURES		3 316,26	1 706,69	1 609,57	94,31
3700000000 STOCKS DE MARCHANDISES			621,13	-621,13	-100,00
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		263,00	929,09	-666,09	-71,69
411000020 LICENC/CLUBS			349,00	-349,00	-100,00
411000021 DIVERS		78,00	580,09	-502,09	-86,55
411000022 COMPTE 411000022		185,00		185,00	
Avances et acomptes versés sur commandes		12 063,76		12 063,76	
4091000000 FRS AVANCES ACPTES / CDES		12 063,76		12 063,76	
Autres		173 061,00	3 842,08	169 218,92	
401000009 JOUEURS FRAIS			434,86	-434,86	-100,00
401000028 COTISATIONS			513,87	-513,87	-100,00
4010008 OVH		10,00		10,00	
4287000000 PRODUITS A RECEVOIR			1 680,00	-1 680,00	-100,00
4377200000 ORGANISME TICKET RESTAURANT		651,00	1 214,00	-563,00	-46,38
4387000000 LISS NETTES SUBROGATION			-0,65	0,65	100,00
4487000000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR		172 400,00		172 400,00	
Valeurs mobilières de placement		45,00	45,00		
5080000000 VALEURS MOBILIÈRES PLACEMENT		45,00	45,00		
Disponibilités		571 206,87	528 782,63	42 424,24	8,02
5121100000 CREDIT AGRICOLE VICHY		13 935,53	15 459,51	-1 523,98	-9,86
5121200000 CREDIT AGRICOLE LICENCES		6 451,17	5 984,68	466,49	7,79
5121300000 CREDIT AGRICOLE LIVRET ASSOC		78 296,73	77 891,05	405,68	0,52
5121400000 COMPT/LIVRET ASSO		470 256,45	428 191,56	42 064,89	9,82
5121500000 CREDIT AGRICOLE BAP		1 529,78	680,40	849,38	124,84
5188000000 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR		737,21	575,43	161,78	28,11
Charges constatées d'avance		12 106,36	5 613,91	6 492,45	115,65
4860000000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE		12 106,36	5 613,91	6 492,45	115,65

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

ACTIF	Exercice du	01/09/20 au 31/08/21 Valeur nette	01/09/19 au 31/08/20 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
	TOTAL (II)	772 062,25	541 540,53	230 521,72	42,57
TOTAL GENERAL	(I + II + III + IV + V)	818 170,96	610 574,55	207 596,41	34,00

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

PASSIF	Exercice du 01/09/20 au 31/08/21	Exercice du 01/09/19 au 31/08/20	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Réserves				
Report à nouveau	466 346,91	283 785,46	182 561,45	64,33
<i>110000000 REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDIT)</i>	<i>466 346,91</i>	<i>283 785,46</i>	<i>182 561,45</i>	<i>64,33</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	116 935,81	182 561,45	-65 625,64	-35,95
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>583 282,72</i>	<i>466 346,91</i>	<i>116 935,81</i>	<i>25,07</i>
TOTAL (I)	583 282,72	466 346,91	116 935,81	25,07
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour charges	23 561,00	25 680,00	-2 119,00	-8,25
<i>153000000 PROV PENSIONS & OBLIGAT SIMIL</i>	<i>23 561,00</i>	<i>25 680,00</i>	<i>-2 119,00</i>	<i>-8,25</i>
TOTAL (III)	23 561,00	25 680,00	-2 119,00	-8,25
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 882,15	17 201,41	34 680,74	201,62
<i>401000002 SAFIGEC</i>		<i>326,64</i>	<i>-326,64</i>	<i>-100,00</i>
<i>401000004 DOTATION</i>	<i>2 600,00</i>	<i>5 500,00</i>	<i>-2 900,00</i>	<i>-52,73</i>
<i>401000007 LA POSTE</i>		<i>571,85</i>	<i>-571,85</i>	<i>-100,00</i>
<i>401000011 TDC</i>		<i>1 000,00</i>	<i>-1 000,00</i>	<i>-100,00</i>
<i>401000012 ENGIE</i>		<i>164,32</i>	<i>-164,32</i>	<i>-100,00</i>
<i>401000018 MAINTENANCE INFO</i>	<i>4,80</i>	<i>4,80</i>		
<i>401000019 E2I</i>		<i>480,00</i>	<i>-480,00</i>	<i>-100,00</i>
<i>401000020 ARBITRES FRAIS</i>	<i>100,00</i>	<i>100,00</i>		
<i>401000021 PRESTATAIRES</i>		<i>328,10</i>	<i>-328,10</i>	<i>-100,00</i>
<i>401000026 LICENC/CLUB REVERS</i>	<i>1 251,00</i>	<i>260,00</i>	<i>991,00</i>	<i>381,15</i>
<i>401000027 FOURNISSEURS DIVERS</i>	<i>16 167,22</i>	<i>2 291,70</i>	<i>13 875,52</i>	<i>605,47</i>
<i>4010002 SAFIGEC</i>	<i>308,40</i>		<i>308,40</i>	
<i>4010003 SALARIES FRAIS</i>	<i>212,30</i>		<i>212,30</i>	
<i>4010007 LA POSTE</i>	<i>641,34</i>		<i>641,34</i>	
<i>4010009 JOUEUR FRAIS</i>	<i>945,64</i>		<i>945,64</i>	
<i>4010018 MAINTENANCE INFO</i>	<i>1 558,80</i>		<i>1 558,80</i>	
<i>4010019 E2I</i>	<i>540,00</i>		<i>540,00</i>	
<i>4010031 REMB. FRAIS</i>	<i>332,47</i>		<i>332,47</i>	
<i>408000000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PA</i>	<i>27 220,18</i>	<i>6 174,00</i>	<i>21 046,18</i>	<i>340,88</i>
Dettes fiscales et sociales	46 634,09	47 187,23	-553,14	-1,17
<i>428200000 DETTES PROVISIONNÉES POUR CONG</i>	<i>18 810,36</i>	<i>17 542,33</i>	<i>1 268,03</i>	<i>7,23</i>
<i>428600000 AUTRES CHARGES A PAYER</i>	<i>6 456,00</i>	<i>6 814,21</i>	<i>-358,21</i>	<i>-5,26</i>
<i>431000000 SÉCURITÉ SOCIALE</i>	<i>4 514,39</i>	<i>5 110,01</i>	<i>-595,62</i>	<i>-11,66</i>
<i>4370250000 UMANENS MUTUELLE FAMILIALE</i>	<i>909,88</i>	<i>940,34</i>	<i>-30,46</i>	<i>-3,24</i>
<i>4370800000 RETRAITE ADD. FCT PUBLIQUE</i>	<i>1 337,20</i>	<i>1 337,20</i>		
<i>4372000000 HUMANIS PRÉVOYANCE</i>	<i>1 145,08</i>	<i>1 420,81</i>	<i>-275,73</i>	<i>-19,41</i>
<i>4373000000 RETRAITE NON CADRE</i>	<i>3 973,21</i>	<i>4 113,31</i>	<i>-140,10</i>	<i>-3,41</i>
<i>4382000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À</i>	<i>6 031,16</i>	<i>5 918,67</i>	<i>112,49</i>	<i>1,90</i>
<i>4386000000 AUTRES CHARGES À PAYER</i>	<i>2 065,92</i>	<i>2 521,26</i>	<i>-455,34</i>	<i>-18,06</i>
<i>4421000000 PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE</i>	<i>365,85</i>	<i>423,45</i>	<i>-57,60</i>	<i>-13,60</i>
<i>4440000000 ETAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICE</i>	<i>112,00</i>	<i>171,00</i>	<i>-59,00</i>	<i>-34,50</i>
<i>4486300000 FORMATION CONTINUE</i>	<i>913,04</i>	<i>874,64</i>	<i>38,40</i>	<i>4,39</i>
Autres dettes	5 319,00	1 340,00	3 979,00	296,94
<i>411000018 CLUBS</i>	<i>100,00</i>	<i>1 300,00</i>	<i>-1 200,00</i>	<i>-89,55</i>
<i>411000019 JOUEURS ENG</i>	<i>4 400,00</i>		<i>4 400,00</i>	<i>328,36</i>
<i>411000020 LICENC/CLUBS</i>	<i>19,00</i>		<i>19,00</i>	<i>1,42</i>
<i>411ORANGE VENTE BILLARD ORANGE</i>		<i>40,00</i>	<i>-40,00</i>	<i>-2,99</i>
<i>4198000000 RRR A ACCORDER /AVOIRS A ETABL</i>	<i>800,00</i>		<i>800,00</i>	<i>59,70</i>
Produits constatés d'avance	107 492,00	52 819,00	54 673,00	103,51
<i>4870000000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</i>	<i>107 492,00</i>	<i>52 819,00</i>	<i>54 673,00</i>	<i>103,51</i>
TOTAL (IV)	211 327,24	118 547,64	92 779,60	78,26
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	818 170,96	610 574,55	207 596,41	34,00

DOSSIER DE GESTION



TABLEAU DE FINANCEMENT

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

	au 31/08/21	au 31/08/20	Variation	Capacité d'autofinancement	138 865,93	
Immobilisations					Acquisition	Cession
Incorporelles brutes	36 272,00	37 468,00	-1 196,00			-1 062,25
Corporelles brutes	92 724,20	153 057,08	-60 332,88		2 903,81	
Financières brutes	2 500,00	5 342,25	-2 842,25		4 967,00	7 809,25
Emplois stables	131 496,20	195 867,33	64 371,13			
Fonds propres					Diminution	Augmentation
Fonds propres	466 346,91	283 785,46	182 561,45			
Résultat	116 935,81	182 561,45				
Emprunts, dettes fin.					Remboursé	Réalisé
Prov. risques/charges	23 561,00	25 680,00	-2 119,00			
Fonds dédiés						
Amort. provisions	85 387,49	126 833,31	-41 445,82			
Ressources stables	692 231,21	618 860,22	-73 370,99		Emploi	Ressource
Fonds de roulement net global	560 735,01	422 992,89	-137 742,12	Total	7 870,81	145 612,93
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL						Augmentation
<i>(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)</i>						137 742,12
Stocks et créances					Augmentation	Diminution
Stocks et en cours	3 316,26	2 327,82	988,44			
Avec acptes versés	12 063,76		12 063,76			
Créances	263,00	929,09	-666,09			
Autres créances	173 061,00	3 842,08	169 218,92			
C. régularisations	12 106,36	5 613,91	6 492,45			
Total	200 810,38	12 712,90	188 097,48		188 097,48	
Dettes					Diminution	Augmentation
Dettes d'exploitation	51 882,15	17 201,41	34 680,74			
Dettes diverses	51 953,09	48 527,23	3 425,86			
C. régularisations	107 492,00	52 819,00	54 673,00			
Total	211 327,24	118 547,64	92 779,60			92 779,60
Besoin en fonds de roulement	-10 516,86	-105 834,74	95 317,88			
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT						Augmentation
<i>(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)</i>						95 317,88
Trésorerie					Augmentation	Diminution
VMP	45,00	45,00				
Disponibilités	571 206,87	528 782,63	42 424,24			
Total	571 251,87	528 827,63	42 424,24		42 424,24	
VARIATION DE TRÉSORERIE						Augmentation
<i>(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)</i>						42 424,24

n L'EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE) EST DE	136 645,34	
Compte tenu des variations d'inventaire :		
- des stocks de produits, en-cours	-	
- des stocks d'approvisionnement	+ -1 609,57	
- des stocks de marchandises	+ 621,13	
Compte tenu des autres produits et charges de gestion courantes	+ 324,69	
n L'APPORT D'ARGENT DE L'EXPLOITATION A ÉTÉ DE <i>(Ventes - achats d'exploitation)</i>	135 981,59	100 %

FLUX FINANCIERS	Sorties	Entrées		
Produits financiers, Agios, Intérêts C.T. Intérêts des emprunts Remboursement capital		1 033,07		
TOTAL ANNUITÉS ET AGIOS		1 033,07	1 033,07	-0,76
Achats d'immobilisations - Incorporelles - Corporelles - Financières	2 903,81 4 967,00			
Cessions d'immobilisations Emprunts nouveaux Subventions d'investissement		6 747,00		
TOTAL INVESTISSEMENTS - FINANCEMENTS	7 870,81	6 747,00	-1 123,81	0,83
CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS		974,83	974,83	-0,72
TOTAL APPORTS/PRÉLÈVEMENTS NET DES ASSOCIÉS				
IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS ET PARTICIPATION	112,00		-112,00	0,08
TOTAL GÉNÉRAL	7 982,81	144 736,49	Variation de trésorerie nette globale 136 753,68	

Cette variation de trésorerie nette globale se traduit par :

Une amélioration des disponibilités de	42 262,46
Une augmentation des créances de	187 109,04
Une augmentation des dettes fournisseurs et dettes à court terme de	92 617,82

ANNEXE COMPTABLE



FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/08/2021 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

Désignation	VALEUR BRUTE	VALEUR NETTE	Durée	Taux d'amortissement

TOTAL DES FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

CADRE A	IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d'exercice	Augmentations			
				suite à réévaluation	acquisitions		
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL	3 600				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	33 868				
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		113 368				
		Inst. générales, agencés & aménagés divers		3 457			
	Autres immos corporelles	Matériel de transport		2 751			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		33 481		2 904	
	Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL			153 057		2 904		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières		5 342				
TOTAL			5 342				
TOTAL GENERAL			195 867		2 904		
CADRE B	IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL			3 600		
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL		1 196	32 672		
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.		48 428		64 939		
		Inst. gal. agen. amé. divers			3 457		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport		2 751			
		Mat. bureau, inform., mobilier		14 808		21 577	
	Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL			65 987		89 973		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières		4 342		1 000		
TOTAL			4 342		1 000		
TOTAL GENERAL			71 526		127 245		

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, dévelop.	TOTAL	754	720		1 474
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	27 335	6 533	1 196	32 672
Terrains					
Constructions					
Sur sol propre					
Sur sol d'autrui					
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels		66 250	12 393	47 459	31 184
Autres immobs corporelles					
Inst. générales agencem. amén.		1 096	494		1 590
Matériel de transport		2 751		2 751	
Mat. bureau et informatiq., mob.		28 648	1 877	14 808	15 717
Emballages récupérables divers					
	TOTAL	98 744	14 765	65 018	48 491
	TOTAL GENERAL	126 833	22 018	66 214	82 637

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements	TOTAL							
A. Immob. incorpor.	TOTAL							
Terrains								
Constr.								
Sur sol propre								
Sur sol autrui								
Inst. agenc. et amén.								
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.								
Inst. gales, ag. am div								
Matériel transport								
Mat. bureau mobilier inf.								
Emballages réc. divers								
	TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations								
	TOTAL GÉNÉRAL							
	Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

Détermination de la valeur actuelle

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Titres mis en équivalence				
Immob. financières				
Titres de participations				
Autres				
TOTAL				
Stocks				
Créances				
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL				

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	621,13		621,13	
Matières premières				
Autres approvisionnements	1 706,69	3 316,26	1 706,69	3 316,26
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	2 327,82	3 316,26	2 327,82	3 316,26

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	1 500		1 500
	Autres immobilisations financières	1 000		1 000
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	263	263	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	651	651	
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés	172 400	172 400	
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	10	10		
Charges constatées d'avance	12 106	12 106		
TOTAUX		187 930	185 430	2 500
Renvois	(1) Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
	des - Prêts accordés en cours d'exercice	4 967		
	(2) - Remboursements obtenus en cours d'exercice	3 933		
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	12 106
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	12 106

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	172 400
Disponibilités	737
TOTAL	173 137

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021



ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	51 882	51 882		
Personnel & comptes rattachés	25 266	25 266		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	19 977	19 977		
Etat & Impôts sur les bénéfices	112	112		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	1 279	1 279		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	5 319	5 319		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	107 492	107 492		
TOTAUX	211 327	211 327		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	107 492
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	107 492

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 220
Dettes fiscales et sociales	34 276
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	800
TOTAL DES CHARGES À PAYER	62 297

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 23 561,00 Euros.
Cet engagement a été comptabilisé.

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
TOTAL (1)						
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL						

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
TOTAL						

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

	Dettes garanties	Montant des sûretés
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL		

LES EFFECTIFS

	31/08/2021	31/08/2020
Personnel salarié :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

IMMOBILISATIONS



LISTE DES IMMOBILISATIONS

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

Calcul des amortissements à date du 31/08/2021

Transfert des amortissements à date du 31/08/2021

N°	Désignation	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition	Durée d'amort / Date de Cession	Amortissements					Valeur nette fin d'exercice	
					Taux	Mod	Antérieurs	De l'exercice	Cumulés		
2030000000 FRAIS RECHERCHE ET DEVELOP											
1	SITE E-BOUTIQUE	15/08/19	3 600,00	5,00	20,00	Lin	E	754,00 E	720,00 E	1 474,00	2 126,00
Cumul du compte		203000000	3 600,00				E	754,00 E	720,00 E	1 474,00	2 126,00
(hors cessions)			3 600,00				E	754,00 E	720,00 E	1 474,00	2 126,00
2050000000 CONCES & DROIT SIMIL BREV LIC											
1	LOGICIEL SYMANTEC AN	01/09/15	1 196,00	31/08/21	33,33	Lin	E	1 196,00 E	E	1 196,00	
2	ATIWEB SITE INTERNET F	01/09/16	24 672,00	5,00	20,00	Lin	E	19 739,40 E	4 932,60 E	24 672,00	
3	INSA LOGICIEL BÂP FFB	01/09/16	8 000,00	5,00	20,00	Lin	E	6 400,00 E	1 600,00 E	8 000,00	
Cumul du compte		205000000	33 868,00				E	27 335,40 E	6 532,60 E	33 868,00	
(hors cessions)			32 672,00				E	26 139,40 E	6 532,60 E	32 672,00	
2154000000 MATERIEL											
1	BILLARD CHEVILLOTTE L	01/09/15	3 048,98	31/08/21	20,00	Lin	E	3 048,98 E	E	3 048,98	
2	BILLARD CHEVILLOTTE L	01/09/15	3 048,98	31/08/21	20,00	Lin	E	3 048,98 E	E	3 048,98	
3	BILLARD CHEVILLOTTE L	01/09/15	3 353,88	31/08/21	20,00	Lin	E	3 353,88 E	E	3 353,88	
4	1 BILLARD MR TIDU CUS	01/09/15	1 676,94	31/08/21	5,00	Lin	E	1 676,94 E	E	1 676,94	
5	2 BILLARDS MR BERNIAM	01/09/15	1 524,49	31/08/21	5,00	Lin	E	1 524,49 E	E	1 524,49	
6	BILLARD EUROPA CHEVIL	01/09/15	3 048,98	31/08/21	5,00	Lin	E	3 048,98 E	E	3 048,98	
7	ACHAT 4 BILLARDS AGEN	01/09/15	13 415,51	31/08/21	5,00	Lin	E	13 415,51 E	E	13 415,51	
8	2 BILLARDS OCCASION C	01/09/15	5 607,84	31/08/21	5,00	Lin	E	5 607,84 E	E	5 607,84	
9	BILLARD CHEVILLOTTE-L	01/09/15	1 973,60	31/08/21	5,00	Lin	E	1 973,60 E	E	1 973,60	
10	BILLARD OCCASION - AR	01/09/15	3 048,98	31/08/21	5,00	Lin	E	3 048,98 E	E	3 048,98	
11	BILLARD MARTY-DENAIN /	01/09/15	1 085,55	31/08/21	5,00	Lin	E	1 085,55 E	E	1 085,55	
12	CARLI BILLARD / 02-12-1	01/09/15	1 067,14	31/08/21	5,00	Lin	E	1 067,14 E	E	1 067,14	
13	TOULET BILLARD COURRI	01/09/15	548,82	31/08/21	5,00	Lin	E	548,82 E	E	548,82	
14	BRËTON ACOMPTE BILLA	01/09/15	1 524,49	31/08/21	5,00	Lin	E	1 524,49 E	E	1 524,49	
15	SOLDE BILLARD BRËTON T	01/09/15	497,59	31/08/21	5,00	Lin	E	489,51 E	8,08 E	497,59	
16	SUPERLEAGUE BILLARD O	01/09/15	2 552,61	31/08/21	10,00	Lin	E	2 552,61 E	E	2 552,61	
17	40 TABLES ARBITRAGE J	01/09/15	3 050,00	20,00	5,00	Lin	E	1 511,33 E	152,50 E	1 663,83	1 386,17
18	40 COUVERCLES POUR BI	01/09/15	3 800,16	6,00	16,67	Lin	E	3 765,90 E	34,26 E	3 800,16	
19	BILLARD US RONCHIN	20/12/18	2 649,00	5,00	20,00	Lin	E	900,80 E	529,80 E	1 430,60	1 218,40
20	ACHAT 4 BILLARD DECAT	13/02/20	1 404,00	31/08/21	20,00	Lin	E	153,86 E	280,80 E	434,66	969,34
21	MATCH NOIR 7FT 5886FF	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
22	MATCH NOIR 7FT 6529	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
23	MATCH NOIR 7FT 6530	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
24	MATCH NOIR 7FT 6531	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
25	MATCH NOIR 7FT 6532	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
26	MATCH NOIR 7FT 6533	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
27	MATCH NOIR 7FT 6647	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
28	MATCH NOIR 7FT 6648	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
29	MATCH NOIR 7FT 6649	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
30	MATCH NOIR 7FT 6650	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
31	MATCH NOIR 7FT 6651	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin	E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82

LISTE DES IMMOBILISATIONS

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

N°	Désignation	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition	Durée d'amort / Date de Cession	Amortissements					Valeur nette fin d'exercice
					Taux	Mod	Antérieurs	De l'exercice	Cumulés	
2154000000 MATERIEL										
32	MATCH NOIR 7FT 6652	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
33	MATCH NOIR 7FT 6653	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
34	MATCH NOIR 7FT 6654	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
35	MATCH NOIR 7FT 6655	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
36	MATCH NOIR 7FT 6656	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
37	MATCH NOIR 7FT 6657	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
38	MATCH NOIR 7FT 6658	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
39	MATCH NOIR 7FT 6659	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
40	MATCH NOIR 7FT 6660	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
41	MATCH NOIR 7FT 6661	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
42	MATCH NOIR 7FT 6662	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
43	MATCH NOIR 7FT 6663	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
44	MATCH NOIR 7FT 6664	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
45	MATCH NOIR 7FT 6665	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
46	MATCH NOIR 7FT 6666	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
47	MATCH NOIR 7FT 6667	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
48	MATCH NOIR 7FT 6668	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
49	MATCH NOIR 7FT 6669	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
50	MATCH NOIR 7FT 6670	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
51	MATCH NOIR 7FT 6671	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
52	MATCH NOIR 7FT 6672	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
53	MATCH NOIR 7FT 6673	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
54	MATCH NOIR 7FT 6674	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
55	MATCH NOIR 7FT 6675	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
56	MATCH NOIR 7FT 6676	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
57	MATCH NOIR 7FT 6677	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
58	MATCH NOIR 7FT 6678	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
59	MATCH NOIR 7FT 6679	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
60	MATCH NOIR 7FT 6680	23/10/19	1 236,00	5,00	20,00	Lin E	211,98 E	247,20 E	459,18	776,82
Cumul du compte		215400000	107 367,54				E 61 827,39 E	10 893,44 E	72 720,83	34 646,71
(hors cessions)			58 939,16				E 14 657,23 E	10 604,56 E	25 261,79	33 677,37
2154500000 MATÉRIEL BBL										
1	ACHAT DE 4 LAMBERT 21	20/09/17	6 000,00	4,00	25,00	Lin E	4 422,15 E	1 500,00 E	5 922,15	77,85
Cumul du compte		215450000	6 000,00				E 4 422,15 E	1 500,00 E	5 922,15	77,85
(hors cessions)			6 000,00				E 4 422,15 E	1 500,00 E	5 922,15	77,85
2181000000 INSTALLATIONS GENERALES										
1	CLIMATISATION	14/06/18	3 457,28	7,00	14,29	Lin E	1 096,05 E	494,05 E	1 590,10	1 867,18
Cumul du compte		218100000	3 457,28				E 1 096,05 E	494,05 E	1 590,10	1 867,18
(hors cessions)			3 457,28				E 1 096,05 E	494,05 E	1 590,10	1 867,18

LISTE DES IMMOBILISATIONS

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

N°	Désignation	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition	Durée d'amort / Date de Cession	Amortissements					Valeur nette fin d'exercice
					Taux	Mod	Antérieurs	De l'exercice	Cumulés	
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT										
1	GERBEUR FENWICK / 04-101/09/15		2 750,80	4,00	25,00	Lin E	2 750,80 E	E	2 750,80	
Cumul du compte		218200000	2 750,80			E	2 750,80 E	E	2 750,80	
(hors cessions)			2 750,80			E	2 750,80 E	E	2 750,80	
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT										
1	DELL PE SC 420 VICHY / 201/09/15		1 986,56	31/08/21	33,33	Lin E	1 986,56 E	E	1 986,56	
2	SERVEUR HP PROLIANT M 01/09/15		3 881,62	31/08/21	20,00	Lin E	3 881,62 E	E	3 881,62	
3	IMPRIMANTE HP LASERJE 01/09/15		620,84	5,00	20,00	Lin E	620,84 E	E	620,84	
4	ORDINATEUR HP UC PRO P01/09/15		518,98	31/08/21	33,33	Lin E	518,98 E	E	518,98	
5	APPAREIL PHOTO JVC PA 01/09/15		511,93	3,00	33,33	Lin E	511,93 E	E	511,93	
6	ORDINATEUR PORTABLE A01/09/15		570,40	31/08/21	33,33	Lin E	570,40 E	E	570,40	
7	RETROPROJECTEUR BEN 01/09/15		728,33	3,00	33,33	Lin E	728,33 E	E	728,33	
8	MAC MINI I 7 LE GARREC 01/09/15		995,00	3,00	33,33	Lin E	995,00 E	E	995,00	
9	ORDINATEUR HP 500 FIX 01/09/15		787,75	31/08/21	33,33	Lin E	787,75 E	E	787,75	
10	TV POLAROÏD 5 CAMION 01/09/15		2 169,37	4,00	25,00	Lin E	2 169,37 E	E	2 169,37	
11	PC PORTABLE ACER ASPI 01/09/15		549,00	31/08/21	25,00	Lin E	549,00 E	E	549,00	
12	ORDINATEUR HP 500 CO 01/09/15		719,86	4,00	25,00	Lin E	719,86 E	E	719,86	
13	JVC GC PX 100BE CAMES 01/09/15		774,68	3,00	33,33	Lin E	774,68 E	E	774,68	
14	1 PC WINDOWS 8 PRO + 201/09/15		1 914,00	5,00	20,00	Lin E	1 914,00 E	E	1 914,00	
15	2 PC (DARTY) POUR TABL 25/08/16		898,00	3,00	33,33	Lin E	898,00 E	E	898,00	
16	1 LENOVO C40-30 30/09/15		399,00	36,00	33,00	Lin E	399,00 E	E	399,00	
17	1 PC LENOVO C40-30 30/09/15		399,00	31/08/21	33,00	Lin E	399,00 E	E	399,00	
18	PC PORTABLE MM 19/02/18		749,99	31/08/21	20,00	Lin E	380,00 E	150,00 E	530,00	
						X		X	219,99 X	219,99
19	PC PORT ASUS UX430UN-08/03/18		1 303,90	5,00	20,00	Lin E	521,78 E	260,78 E	782,56	521,34
20	ASUS UX410UA-GV410T V25/01/19		803,99	5,00	20,00	Lin E	257,80 E	160,80 E	418,60	385,39
21	PC ASUS V241ICUK-WA1 12/03/19		929,99	5,00	20,00	Lin E	275,00 E	186,00 E	461,00	468,99
22	PC PORTABLE 15.6P ACE 21/05/19		599,99	5,00	20,00	Lin E	154,00 E	120,00 E	274,00	325,99
23	PC PORTABLE ASUS UX4 01/08/20		759,07	5,00	20,00	Lin E	12,89 E	151,81 E	164,70	594,37
24	SERVEUR NAS 08/11/19		1 054,80	5,00	20,00	Lin E	171,66 E	210,96 E	382,62	672,18
25	LENOVO PRO 81HN00P6F 03/09/19		505,90	5,00	20,00	Lin E	100,63 E	101,18 E	201,81	304,09
26	PC PORTABLE LENOVO J G21/09/20		463,82	5,00	20,00	Lin E	E	87,68 E	87,68	376,14
27	PC ASUS B640 SCHAFFR 07/11/20		1 250,00	5,00	20,00	Lin E	E	204,11 E	204,11	1 045,89
28	PC PORTABLE HENRIC AS 26/07/21		1 189,99	5,00	20,00	Lin E	E	24,13 E	24,13	1 165,86
Cumul du compte		218300000	28 035,76			E	20 298,08 E	1 657,45 E	21 955,53	5 860,24
(hors cessions)			18 592,46			X	X	219,99 X	219,99	
						E	11 224,77 E	1 507,45 E	12 732,22	5 860,24
2184000000 MOBILIER										
1	TABLEAU JEANNE /01-01-101/09/15		129,58	31/08/21	20,00	Lin E	129,58 E	E	129,58	
2	BUREAU DACTYLO + SIÈ 01/09/15		604,55	31/08/21	10,00	Lin E	604,55 E	E	604,55	
3	MEUBLE DE RANGEMENT /01/09/15		273,65	31/08/21	10,00	Lin E	273,65 E	E	273,65	
4	JPG DIVERS / 10-11-198 01/09/15		402,13	31/08/21	10,00	Lin E	402,13 E	E	402,13	
5	2 PLAQUES / 09-11-1985 01/09/15		212,06	31/08/21	10,00	Lin E	212,06 E	E	212,06	
6	ETAGÈRES /01-11-1983 01/09/15		176,47	31/08/21	10,00	Lin E	176,47 E	E	176,47	

LISTE DES IMMOBILISATIONS

032025 - ASSOC.FEDERATION FRANCAISE DE
Du 01/09/2020 au 31/08/2021

N°	Désignation	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition	Durée d'amort / Date de Cession	Amortissements					Valeur nette fin d'exercice
					Taux	Mod	Antérieurs	De l'exercice	Cumulés	
2184000000 MOBILIER										
7	2 BUREAUX /03-05-1986	01/09/15	976,26	31/08/21	10,00	Lin E		976,26 E	E	976,26
8	CHAISES /01-01-1987	01/09/15	312,47	10,00	10,00	Lin E		312,47 E	E	312,47
9	1 TABLE /24-04-1989	01/09/15	257,01	10,00	10,00	Lin E		257,01 E	E	257,01
10	MOBILIER /29-02-1988	01/09/15	421,82	31/08/21	10,00	Lin E		421,82 E	E	421,82
11	MEUBLE DE RANGEMENT /01/09/15	01/09/15	686,94	31/08/21	10,00	Lin E		686,94 E	E	686,94
12	MOBILIER MOD BUREAU /01/09/15	01/09/15	937,29	31/08/21	10,00	Lin E		937,29 E	E	937,29
13	MOBILIER BUREAU /05-1	01/09/15	544,26	31/08/21	10,00	Lin E		544,26 E	E	544,26
14	ARMOIRE VIKING VICHY /01/09/15	01/09/15	288,54	4,00	25,00	Lin E		288,54 E	E	288,54
15	METRO BUREAUX AMÉNA	01/09/15	1 528,49	5,00	20,00	Lin E	1 528,49 E		E	1 528,49
16	METRO TABLES ET CHAIS	01/09/15	496,34	5,00	20,00	Lin E	496,34 E		E	496,34
17	ASAP TABLE RÉUNION +	01/09/15	101,66	5,00	20,00	Lin E	101,66 E		E	101,66
Cumul du compte		218400000	8 349,52				E 8 349,52 E		E	8 349,52
(hors cessions)			2 984,51				E 2 984,51 E		E	2 984,51
2748000000 AUTRES PRETS										
3	PRET CHATILLON 11/202	01/09/19	466,00	31/08/21	0,00	Na E		E	E	466,00
4	PRET AIDE COVID 19 LSE	21/12/20	1 500,00		0,00	Na E		E	E	1 500,00
Cumul du compte		274800000	1 966,00				E	E	E	1 966,00
(hors cessions)			1 500,00				E	E	E	1 500,00
2750000000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES										
1	CAUTION LOYER VICHY /	01/09/15	762,25	31/08/21	0,00	Na E		E	E	762,25
2	CAUTION TÉLÉPHONE / 7	01/09/15	150,00	31/08/21	0,00	Na E		E	E	150,00
3	CAUTION TÉLÉPHONE / 7	01/09/15	150,00	31/08/21	0,00	Na E		E	E	150,00
4	CAUTION TÉLÉPHONE DT	01/09/15	80,00	31/08/21	0,00	Na E		E	E	80,00
5	CAUTION TÉLÉPHONE DT	01/09/15	80,00	31/08/21	0,00	Na E		E	E	80,00
6	CAUTION NV LOCAL À BE	10/04/17	750,00		0,00	Na E		E	E	750,00
7	DÉPÔT DE GARANTIE LO	19/06/17	2 654,00	31/08/21	0,00	Na E		E	E	2 654,00
8	CAUTION TÉL OVH	12/06/17	250,00		0,00	Na E		E	E	250,00
Cumul du compte		275000000	4 876,25				E	E	E	4 876,25
(hors cessions)			1 000,00				E	E	E	1 000,00
CUMUL TOUS COMPTES			Valeur d'acquisition	Amortissements					Valeur nette fin d'exercice	
				antérieurs		de l'exercice		cumulés		
			200 271,15	E	126 833,39	E	21 797,54	E	148 630,93	51 420,23
				D		D		D		
				X		X	219,99	X	219,99	
(hors cessions)			131 496,21	E	64 028,91	E	21 358,66	E	85 387,57	46 108,64
				D		D		D		